°ц

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
о т « УЭ » РЗ 2024 № - О

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

На основании приказа департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры от 26.01.2024 №10-11-117 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», с целью популяризации чтения
среди подростков, расширения их читательского кругозора и читательской грамотности,
духовного и интеллектуального роста обучающихся

приказываю:
1.Утвердить решение протокола экспертной комиссии по итогам

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
(Приложение 1)

2.Наградить грамотой департамента образования администрации города
Мегиона победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика»:

Курлина Матвея, обучающегося 6 класса МАОУ «СОШ №1», занявшего 1
место в возрастной категории 5-6 класса;

Бурцева Тихона, обучающегося 8 класса МАОУ №5 «Гимназия», занявшего
1 место в возрастной категории 7-8 класса;

Бурмасову Александру, обучающуюся 10 класса МАОУ №5 «Гимназия»,
занявшую 1 место в возрастной категории 9-11 класса;

Оразманбетова Карима, обучающегося 5 класса МАОУ «СОШ №9», занявшего
2 место в возрастной категории 5-6 класса;

Демьяненко Веру, обучающуюся 5 класса МБОУ «СОШ №6», занявшую 3 место
в возрастной категории 5-6 класса;

Агаеву Алису, обучающуюся 8 класса МАОУ «СОШ №4», занявшую 2 место
в возрастной категории 7-8 класса;

Лбову Ксению, обучающуюся 7 класса МАОУ «СОШ №9», занявшую 3 место
в возрастной категории 7-8 класса;

Карпа Корнелия, обучающегося 11 класса МАОУ «СОШ №4», занявшего
2 место в возрастной категории 9-11 класса;

Балашову Яну, обучающуюся 9 класса МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»,
занявшую 3 место в возрастной категории 9-11 класса.

3.Выразить благодарность департамента образования администрации города
Мегиона участникам муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая
классика»:

Жук Полине, обучающейся 5 класса МАОУ «СОШ №4»;
Аминовой Злате, обучающейся 5 класса МАОУ «СОШ №2»:
Алиевой Хадижат, обучающейся 7 класса МАОУ «СОШ №3

им.И.И.Рынкового»;

Салаховой Айше, обучающейся 8 класса МБОУ «СОШ №6»;
Чернову Артему, обучающемуся 7 класса МАОУ «СОШ №4»;
Шубаровой Есении, обучающейся 7 класса МАОУ «СОШ №3

Мазун Алине, обучающейся 7 класса МАОУ №5 «Гимназия»;
Павлову Матвею, обучающемуся 7 класса МАОУ «СОШ №3

Олефиренко Кире, обучающейся 7 класса МАОУ №5 «Гимназия»;
Кожеватовой Арине, обучающейся 10 класса МАОУ №5 «Гимназия»;
Кордубайловой Алисе, обучающейся 9 класса МАОУ «СОШ №9»;
Маховой Варваре, обучающейся 9 класса МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»;
Шевцовой Александре, обучающейся 9 класса МАОУ «СОШ №1»;
Валеевой Валерии, обучающейся 9 класса МАОУ «СОШ №1».
4.Выразить благодарность департамента образования администрации города

Мегиона педагогам, подготовившим победителей муниципального этапа Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика»:

Ящук Любови Петровне, учителю русского языка и литературы МАОУ №5
«Гимназия»;

Лукмановой Гузалии Рафаэлевне, учителю русского языка и литературы МАОУ
«СОШ №4»;

Сбитневой Галине Михайловне, педагогу-организатору внеклассной и
внешкольной работы с детьми МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового».

5. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на
исполняющего обязанности директора МКУ «Центр развития образования» О.А.Щелчкову.

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

им.И.И.Рынкового»;

им.И.И.Рынкового»;

Директор Т.Ю.Метринская

Щелчкова Оксана Александровна
96601
Бурмасова Надежда Робертовна
96601 доб 563
1 .В дело -  1 экз.
2.Руководителям 0 0  -  1 экз.

Приложение 1
к приказу ДО от «___» ________ 2024 год

Протокол заседания жюри
муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

город Мегион 13 марта 2024 года

Присутствовали:
Председатель жюри:

1. Рыбакова Надежда Григорьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ
«СОШ №3 им.И.И.Рынкового», руководитель нетворкинга учителей русского языка
и литературы г.Мегиона

Члены жюри:
2. Вострецова Надежда Леонидовна, учитель русского языка и литературы МАОУ №5

«Гимназия»
3. Салимова Койчек Матлаб кызы, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №2»
4. Мыйня Алла Федоровна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №9»
5. Ворожцова Надежда Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №1»
6. Кравченко Валентина Лукинична, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №4»
7. Иванова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы. МБОУ

«СОШ №6»

Бурмасова Н.Р., секретарь организационного комитета, начальник методического отдела
МКУ «Центр развития образования»

Повестка дня:
1.Подведение итогов муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика».

Ход работы:
1 .Жюри утвердило победителей Конкурса:

Курлин Матвей, обучающийся 6 класса МАОУ «СОШ №1», занявший 1 место в возрастной
категории 5-6 класса;
Бурцев Тихон, обучающийся 8 класса МАОУ №5 «Гимназия», занявший 1 место
в возрастной категории 7-8 класса;
Бурмасова Александра, обучающаяся 10 класса МАОУ №5 «Гимназия», занявшая 1 место
в возрастной категории 9-11 класса.

2.Жюри определило призеров Конкурса:
Оразманбетов Карим, обучающийся 5 класса МАОУ «СОШ №9», занявший 2 место
в возрастной категории 5-6 класса;
Демьяненко Вера, обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ №6». занявшая 3 место в возрастной
категории 5-6 класса;

Агаева Алиса, обучающаяся 8 класса МАОУ «СОШ №4», занявшая 2 место в возрастной
категории 7-8 класса;
Лбова Ксения, обучающаяся 7 класса МАОУ «СОШ №9», занявшая 3 место в возрастной
категории 7-8 класса;
Карп Корнелий, обучающийся 11 класса МАОУ «СОШ №4», занявший 2 место в возрастной
категории 9-11 класса;
Балашова Яна, обучающаяся 9 класса МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового», занявшая
3 место в возрастной категории 9-11 класса.

3.Жюри определило участников Конкурса:
Жук Полина, обучающаяся 5 класса МАОУ «СОШ №4»;
Аминова Злата, обучающийся 5 класса МАОУ «СОШ №2»;
Алиева Хадижат, обучающаяся 7 класса МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»;
Салахова Айша, обучающаяся 8 класса МБОУ «СОШ №6»;
Чернов Артем, обучающийся 7 класса МАОУ «СОШ №4»;
Шубарова Есения, обучающаяся 7 класса МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»;
Мазун Алина, обучающаяся 7 класса МАОУ №5 «Гимназия»;
Павлов Матвей, обучающийся 7 класса МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»;
Олефиренко Кира, обучающаяся 7 класса МАОУ №5 «Гимназия»;
Кожеватова Арина, обучающаяся 10 класса МАОУ №5 «Гимназия»;
Кордубайлова Алиса, обучающаяся 9 класса МАОУ «СОШ №9»;
Махова Варвара, обучающаяся 9 класса МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»;
Шевцова Александра, обучающаяся 9 класса МАОУ «СОШ №1»;
Валеева Валерия, обучающаяся 9 класса МАОУ «СОШ №1».

4. Жюри решило отправить на Региональный этап Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика» (согласно рейтинговому протоколу) выступления следующих
обучающихся:
Карп Корнелий, обучающийся 11 класса МАОУ «СОШ №4»;
Бурмасова Александра, обучающаяся 9 класса МАОУ №5 «Гимназия»;
Бурцев Тихон, обучающийся 8 класса МАОУ №5 «Гимназия».

5.Жюри рекомендовало выразить благодарность департамента образования
администрации города Мегиона педагогам, подготовившим победителей муниципального
этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»:

Ящук Любовь Петровна, учитель русского языка и литературы МАОУ №5
«Г имназия»;

Лукманова Гузалия Рафаэлевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ
№4»;

Сбитнева Галина Михайловна, педагог-организатор внеклассной и внешкольной
работы с детьми МАОУ «СОШ №3 им. И.И.Рынкового».